

## Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

### CHODNÍK MNIŠÍ – III. ETAPA

#### Objednatel:

Název:	město Kopřivnice
Sídlo:	Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice
IČO:	00298077
DIČ:	CZ00298077
Právní forma:	801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy
Zastoupení:	Bc. Adam Hanus, starosta
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	Mgr. Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	Ing. Pavlína Gajdušková, vedoucí oddělení investic

#### Zhotovitel:

Název:	STASPO, spol. s r.o.
Sídlo:	Těšínská 114/254, Radvanice, 716 00 Ostrava
IČO:	41035704
DIČ:	CZ41035704
Právní forma:	112 – Společnost s ručením omezeným
Zápis ve veřejném rejstříku:	OR vedený u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 1807
Zastoupení:	Svatopluk Madry, jednatel
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	Svatopluk Madry, jednatel
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	Jakub Rychecký, vedoucí výroby

## 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na základě výsledku zadávacího řízení „Chodník Mniší – III. etapa“ („**smlouva**“).
- 1.2 V souladu s čl. 16.2 smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, uzavírají smluvní strany tento dodatek („**dodatek č. 2**“).

## 2. PŘEDMĚT DODATKU

- 2.1 Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3 smlouvy, specifikovaný v příloze a) smlouvy (položkový rozpočet), upravuje o provedení nových dodatečných prací (vícepráce) a neprovedení původních prací (méněpráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven v příloze a) dodatku č. 2, která je jeho nedílnou součástí.

- 2.2 Odůvodnění změn:

Předmětem dodatku jsou stavební práce odlišné oproti projektové dokumentaci pro provedení stavby, jejichž provedení je nezbytné pro řádné dokončení díla a jeho dlouhodobou funkční udržitelnost.

### **Změna č. 1 – Úprava napojení komunikace na chodník – úsek 4**

Technické řešení napojení chodníku na krajskou komunikaci je obsaženo ve smlouvě o užívání silnice pro zvláštní užívání (dále jen smlouva) mezi zadavatelem a správcem komunikace. V projektové dokumentaci zapracovaná varianta napojení chodníku ve formě žulového dvouřádku s plošnou opravou živice bývá běžně používaným řešením v městské zástavbě.

V rámci stavby "Chodník Mniší – III. etapa" byla dohodnuta jednodušší a levnější varianta napojení chodníku na krajskou komunikaci. Změna technického řešení byla předmětem dodatku č. 1 smlouvy, který byl uzavřen dne 15. 09. 2023. Zadavatel při tvorbě zadávacích podmínek nemohl předpokládat možnost této změny, jelikož výchozím a na trhu standardně používaným řešením je výše zmíněné napojení ve formě žulového dvouřádku. Jedná se tedy o změnu závazku, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

### **Změna č. 2 – Oplocení u domu č. p. 42**

Původně navržená opěrná zídka z betonových prefabrikátů bude po dohodě s vlastníkem nemovitosti nahrazena dřevo-plastovým oplocením s podezdívkou. Jedná se o nepředvídatelnou okolnost v důsledku změny způsobu zabezpečení soukromého majetku požadovaného ze strany jeho vlastníka. Změna představuje snížení nákladů stavby.

### **Změna č. 3 – Změna typu liniových žlabů – úsek 4**

Na základě vyjádření budoucího provozovatele nově budované kanalizace (společnost SLUMEKO Kopřivnice), zasláného zhotoviteli po převzetí staveniště, budou osazeny žlaby Monoblok. Jedná se o nepředvídatelnou okolnost v důsledku upřesňujícího požadavku budoucího provozovatele kanalizace, který byl konkretizován až po zahájení stavebních prací.

#### **Změna č. 4 – Úprava vjezdu k domu č. p. 136**

Obnova betonového nájezdu, který byl poškozen během provádění stavebních prací. Jedná se o nepředvídatelnou okolnost vzniklou v důsledku provádění stavebních prací v koncové části úseku 5.

#### **Změna č. 5 – Úprava vjezdu k domu č. p. 163 a 197**

U obou vjezdů je nutné výškové srovnání terénu k úrovni obruby nově vybudovaného chodníkového tělesa. Jedná se o nepředvídatelnou okolnost vzniklou při provádění stavebních prací, kdy v obou vjezdech byl zjištěn nežádoucí výškový rozdíl mezi obrubou chodníku a okolním terénem.

#### **Změna č. 6 – Betonový opěrný blok pod schodištěm k domu č. p. 119**

S vlastníkem nemovitosti dodatečně projednané napojení nového chodníku na soukromé schodiště. Jedná se o nepředvídatelnou okolnost vzniklou v důsledku dodatečného požadavku vlastníka přilehlé nemovitosti na napojení budovaného chodníku na soukromé schodiště.

#### **Změna č. 7 – Úprava předprostoru garáže domu č. p. 42**

Z prostorových důvodů vysekání poklopu retenční nádrže vlastníka nemovitosti včetně jeho výměny a podbetonování a související zúžení chodníku. Jedná se o nepředvídatelnou okolnost vzniklou v důsledku přeměření prostorových poměrů při provádění stavebních prací před domem č. p. 42.

#### **Změna č. 8 – Oprava vodorovného dopravního značení - úsek 4**

Požadavek správce komunikace při zpětném převzetí silnice do užívání. Jedná se o dodatečné stavební práce, které požaduje správce komunikace.

#### **Změna č. 9 – Úprava vjezdu k domu č. p. 39**

Místo původně navržené živice bude položena dlažba obdobně jako u ostatních vjezdů k domům.

#### **Změna č. 10 – Nová uliční vpust' před domem č. p. 209**

Na základě stávajících odtokových poměrů (shromažďování vody) v daném místě bylo dodatečně navrženo osazení nové vpusti. Jedná se o nepředvídatelnou okolnost, při provádění stavebních prací bylo v daném místě zjištěno shromažďování vody v důsledku nevhodné nivelety živice vozovky krajské silnice před domem č. p. 42. Po projednání s autorským dozorem navrženo osazení nové uliční vpusti pro zajištění odtoku povrchových vod.

#### **Změna č. 11 – Sbíjení skály v trase kanalizace**

V úseku 5 bylo při výkopových pracích nutno odstranit sbíjením skalnaté podloží. Jedná se o nepředvídatelnou okolnost, při provádění stavebních prací v úseku 5 bylo během výkopových prací pro uložení potrubí zjištěno skalnaté podloží, které nebylo zohledněno v projektové dokumentaci ani v ceně díla.

#### **Změna č. 12 – Dešťová kanalizace Š14-Š16, propustek č. 4**

Kanalizace před domem č. p. 42 byla v tomto úseku realizována již na jaře 2023 z důvodu budování opěrné zídky z prefabrikovaných profilů. Propustek č. 4 bude dále součástí kanalizační sítě, tzn. nebude v rámci stavby provedena jeho zálivka.

2.3 V důsledku změn popsanych v dodatku č. 1 a čl. 2.2 tohoto dodatku č. 2, **se čl. 5.1 smlouvy upravuje následovně:**

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, položkového rozpočtu, dodatku č. 1 a dodatku č. 2 a činí:

Cena bez DPH: 7 422 165,29 Kč

Sazba DPH: 21 %

Výše DPH: 1 558 654,71 Kč

Cena s DPH: 8 980 820,00 Kč

2.4 Odůvodnění změn podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je uvedeno v příloze a) tohoto dodatku.

### **3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ**

- 3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.
- 3.2. Dodatek č. 2 lze měnit pouze dohodou smluvních stran.
- 3.3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 2 se smluvní strany dohodly, že dodatek č. 2 v registru smluv uveřejní objednatel.
- 3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 2 nebo jeho přílohách nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 3.6. Uzavření dodatku č. 2 bylo odsouhlaseno usnesením 24. schůze Rady města Kopřivnice č. 847 ze dne 28. 11. 2023.
- 3.7. Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými elektronickými podpisy.
- 3.8. Přílohy dodatku č. 2:
  - a) Kategorizace změn závazku v dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo podle § 222 ZZVZ
  - b) Změnový list č. 2 – textová část
  - c) Změnový list č. 2 – rozpočet

V Kopřivnici dne

V Ostravě dne

---

Město Kopřivnice  
Bc. Adam Hanus, starosta  
objednatel

---

STASPO, spol. s r.o.  
Svatopluk Madry, jednatel  
zhotovitel

**KATEGORIZACE ZMĚN ZÁVAZKU V DODATKU Č. 2 KE SMLOUVĚ  
O DÍLO PODLE § 222 ZZVZ**

**CHODNÍK MNIŠÍ – III. ETAPA**

**Objednatel:**

Název:	město Kopřivnice
Sídlo:	Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice
IČO:	00298077
DIČ:	CZ00298077
Právní forma:	801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy
Zastoupení:	Bc. Adam Hanus, starosta
Bankovní spojení:	Česká spořitelna, a.s. Kopřivnice
Číslo účtu:	1767241349/0800
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	Mgr. Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	Ing. Pavlína Gajdušková, vedoucí oddělení investic

**Zhotovitel:**

Název:	STASPO, spol. s r.o.
Sídlo:	Těšínská 114/254, Radvanice, 716 00 Ostrava
IČO:	41035704
DIČ:	CZ41035704
Právní forma:	112 – Společnost s ručením omezeným
Zápis ve veřejném rejstříku:	OR vedený u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 1807
Zastoupení:	Svatopluk Madry, jednatel
Bankovní spojení:	ČSOB Ostrava, a.s.
Číslo účtu:	373743093/0300
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	Svatopluk Madry, jednatel
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	Jakub Rychecký, vedoucí výroby

## 1. ZMĚNA Č. 1 – ÚPRAVA NAPOJENÍ KOMUNIKACE NA CHODNÍK

- 1.1. Podle § 222 odst. 6 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu:
- a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
  - b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
- 1.2. Hodnota víceprací: 00,00 Kč bez DPH.
- 1.3. Hodnota méněprací: 588 605,33 Kč bez DPH.
- 1.4. Hodnota změny v Kč: - 588 605,33 Kč bez DPH.
- 1.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: -7,514 %.
- 1.6. Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny podle písmene a) a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky podle písm. b):
- c) Technické řešení napojení chodníku na krajskou komunikaci je součástí smlouvy o užívání silnice pro zvláštní užívání uzavřené mezi zadavatelem a správcem komunikace. V projektové dokumentaci zapracovaná varianta napojení chodníku ve formě žulového dvouřádku s plošnou opravou živice bývá běžně používaným řešením v městské zástavbě.  
  
V rámci stavby "Chodník Mniší – III. etapa" byla dohodnuta jednodušší a levnější varianta napojení chodníku na krajskou komunikaci. Změna technického řešení byla předmětem dodatku č. 1 smlouvy, který byl uzavřen dne 15. 09. 2023. Zadavatel při tvorbě zadávacích podmínek nemohl předpokládat možnost této změny, jelikož výchozím a na trhu standardně používaným řešením je výše zmíněné napojení ve formě žulového dvouřádku. Jedná se tedy o změnu závazku, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.
  - d) Prováděná změna spočívá pouze v záměně materiálu a technologického řešení dílčího plnění. Funkce a účel plnění veřejné zakázky zůstávají stejné, tzn. se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

## 2. ZMĚNA Č. 2 – OPLOCENÍ U DOMU Č. P. 42

- 2.1. Podle § 222 odst. 6 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu:
- a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
  - b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
- 2.2. Hodnota víceprací: 68 208,00 Kč bez DPH.
- 2.3. Hodnota méněprací: 87 353,50 Kč bez DPH.

- 2.4. Hodnota změny v Kč: -19 145,50 Kč bez DPH.
- 2.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: - 0,244 %.
- 2.6. Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny podle písmene a) a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky podle písm. b):
- c) Původně navržená opěrná zídka z betonových prefabrikátů bude po dohodě s vlastníkem nemovitosti nahrazena dřevo-plastovým oplocením s podezdívkou. Jedná se o nepředvídatelnou okolnost v důsledku změny způsobu zabezpečení soukromého majetku požadovaného ze strany jeho vlastníka. Změna představuje snížení nákladů stavby.
- d) Prováděná změna spočívá pouze v záměně materiálu a technologického řešení dílčího plnění. Funkce a účel plnění veřejné zakázky zůstávají stejné, tzn. se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

### **3. ZMĚNA Č. 3 – ZMĚNA TYPU LINIOVÝCH ŽLABŮ**

- 3.1. Podle § 222 odst. 6 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu:
- a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
- b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
- 3.2. Hodnota víceprací: 67 912,96 Kč bez DPH.
- 3.3. Hodnota méněprací: 60 364,00 Kč bez DPH.
- 3.4. Hodnota změny v Kč: 7 548,96 Kč bez DPH.
- 3.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0,096 %.
- 3.6. Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny podle písmene a) a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky podle písm. b):
- c) Na základě vyjádření budoucího provozovatele nově budované kanalizace (společnost SLUMEKO Kopřivnice), zasláného zhotoviteli po převzetí staveniště, budou osazeny žlaby Monoblok. Jedná se o nepředvídatelnou okolnost v důsledku upřesňujícího požadavku budoucího provozovatele kanalizace, který byl konkretizován až po zahájení stavebních prací.
- d) Prováděné práce představují běžné rekonstrukční práce, tj. nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

### **4. ZMĚNA Č. 4 – ÚPRAVA VJEZDU K DOMU Č. P. 136**

- 4.1. Podle § 222 odst. 6 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu:
- a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,



- b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
- 4.2. Hodnota víceprací: 9 123,58 Kč bez DPH.
- 4.3. Hodnota méněprací: 00,00 Kč bez DPH.
- 4.4. Hodnota změny v Kč: 9 123,58 Kč bez DPH.
- 4.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0,116 %.
- 4.6. Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny podle písmene a) a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky podle písm. b):
- c) Obnova betonového nájezdu, který byl poškozen během provádění stavebních prací. Jedná se o nepředvídatelnou okolnost vzniklou v důsledku provádění stavebních prací v koncové části úseku 5.
- d) Prováděné práce představují běžné rekonstrukční práce, tj. nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

## **5. ZMĚNA Č. 5 – ÚPRAVA VJEZDU K DOMU Č. P. 163 A 197**

- 5.1. Podle § 222 odst. 6 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu:
- a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
- b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
- 5.2. Hodnota víceprací: 23 565,00 Kč bez DPH.
- 5.3. Hodnota méněprací: 00,00 Kč bez DPH.
- 5.4. Hodnota změny v Kč: 23 565,00 Kč bez DPH.
- 5.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0,301 %.
- 5.6. Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny podle písmene a) a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky podle písm. b):
- c) U obou vjezdů je nutné výškové srovnání terénu k úrovni obruby nově vybudovaného chodníkového tělesa. Jedná se o nepředvídatelnou okolnost vzniklou při provádění stavebních prací, kdy v obou vjezdech byl zjištěn nežádoucí výškový rozdíl mezi obrubou chodníku a okolním terénem.
- d) Prováděné práce představují běžné rekonstrukční práce, tj. nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

## **6. ZMĚNA Č. 6 – BETONOVÝ OPĚRNÝ BLOK POD SCHODIŠTĚM K DOMU Č. P. 119**

- 6.1. Podle § 222 odst. 6 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu:
- a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
  - b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
- 6.2. Hodnota víceprací: 5 000,00 Kč bez DPH.
- 6.3. Hodnota méněprací: 00,00 Kč bez DPH.
- 6.4. Hodnota změny v Kč: 5 000,00 Kč bez DPH.
- 6.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0,064 %.
- 6.6. Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny podle písmene a) a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky podle písm. b):
- c) S vlastníkem nemovitosti dodatečně projednané napojení nového chodníku na soukromé schodiště. Jedná se o nepředvídatelnou okolnost vzniklou v důsledku dodatečného požadavku vlastníka přilehlé nemovitosti na napojení budovaného chodníku na soukromé schodiště.
  - d) Prováděné práce představují běžné rekonstrukční práce, tj. nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

## **7. ZMĚNA Č. 7 – ÚPRAVA PŘEDPROSTORU GARÁŽE DOMU Č. P. 42**

- 7.1. Podle § 222 odst. 6 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu:
- a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
  - b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
- 7.2. Hodnota víceprací: 11 771,20 Kč bez DPH.
- 7.3. Hodnota méněprací: 00,00 Kč bez DPH.
- 7.4. Hodnota změny v Kč: 11 771,20 Kč bez DPH.
- 7.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0,150 %.
- 7.6. Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny podle písmene a) a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky podle písm. b):
- c) Jedná se o vysekání poklopu retenční nádrže vlastníka nemovitosti z prostorových důvodů, a to včetně jeho výměny a podbetonování a související zúžení chodníku. Jedná se o nepředvídatelnou okolnost vzniklou v důsledku přeměření prostorových poměrů při provádění stavebních prací před domem č. p. 42.

- d) Prováděné práce představují běžné rekonstrukční práce, tj. nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

## **8. ZMĚNA Č. 8 – OPRAVA VODOROVNÉHO DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ**

- 8.1. Podle § 222 odst. 5 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:
- a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním výběrovém řízení,
  - b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů.
- 8.2. Hodnota víceprací: 44 000,00 Kč bez DPH.
- 8.3. Hodnota méněprací: 00,00 Kč bez DPH.
- 8.4. Hodnota změny v Kč: 44 000,00 Kč bez DPH.
- 8.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0,562 %.
- 8.6. Odůvodnění nemožnosti změny dodavatele podle písmene a) a b):
- c) Nutnost změny stávající smlouvy je vyvolána především nutností plnění původním dodavatelem s ohledem na potřebu dokončit původní plnění.
  - d) Změna dodavatele by pak představovala složité organizační a technické činnosti. Změna by způsobila zadavateli značné obtíže a výrazné navýšení nákladů s ohledem na finanční hodnotu prováděné změny.
- 8.7. Odůvodnění změny:
- e) Požadavek správce komunikace při zpětném převzetí silnice do užívání. Jedná se o dodatečné stavební práce, které požaduje správce komunikace.

## **9. ZMĚNA Č. 9 – ÚPRAVA VJEZDU K DOMU Č. P. 39**

- 9.1. Podle § 222 odst. 4 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je:
- a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a
  - b) nižší než 10 % původní hodnoty závazku, nebo 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.
- 9.2. Hodnota víceprací: 00,00 Kč bez DPH.
- 9.3. Hodnota méněprací: 31 451,20 Kč bez DPH.

9.4. Hodnota změny v Kč: - 31 451,20 Kč bez DPH.

9.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0,401 %.

## **10. ZMĚNA Č. 10 – NOVÁ ULIČNÍ VPUŠŤ PŘED DOMEM Č. P. 209**

10.1. Podle § 222 odst. 6 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu:

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

10.2. Hodnota víceprací: 9 347,35 Kč bez DPH.

10.3. Hodnota méněprací: 00,00 Kč bez DPH.

10.4. Hodnota změny v Kč: 9 347,35 Kč bez DPH.

10.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0,119 %.

10.6. Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny podle písmene a) a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky podle písm. b):

c) Na základě stávajících odtokových poměrů (shromažďování vody) v daném místě bylo dodatečně navrženo osazení nové vpusti. Jedná se o nepředvídatelnou okolnost, při provádění stavebních prací bylo v daném místě zjištěno shromažďování vody v důsledku nevhodné nivelety živice vozovky krajské silnice před domem č. p. 42. Po projednání s autorským dozorem navrženo osazení nové uliční vpusti pro zajištění odtoku povrchových vod.

d) Prováděné práce představují běžné rekonstrukční práce, tj. nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

## **11. ZMĚNA Č. 11 – SBÍJENÍ SKÁLY V TRASE KANALIZACE**

11.1. Podle § 222 odst. 6 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu:

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

11.2. Hodnota víceprací: 31 008,00 Kč bez DPH.

11.3. Hodnota méněprací: 4 370,00 Kč bez DPH.

11.4. Hodnota změny v Kč: 26 638,00 Kč bez DPH.

- 11.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0,340 %.
- 11.6. Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny podle písmene a) a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky podle písm. b):
- d) V úseku 5 bylo při výkopových pracích nutno odstranit sbíjením skalnaté podloží. Jedná se o nepředvídatelnou okolnost, při provádění stavebních prací v úseku 5 bylo během výkopových prací pro uložení potrubí zjištěno skalnaté podloží, které nebylo zohledněno v projektové dokumentaci ani v ceně díla.
- e) Prováděné práce představují běžné rekonstrukční práce, tj. nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

## **12. ZMĚNA Č. 12 – DEŠŤOVÁ KANALIZACE Š14-Š16, PROPUSTEK Č. 4**

- 12.1. Podle § 222 odst. 4 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je:
- a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a
- b) nižší než 10 % původní hodnoty závazku, nebo 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.
- 12.2. Hodnota víceprací: 00,00 Kč bez DPH.
- 12.3. Hodnota méněprací: 180 895,66 Kč bez DPH.
- 12.4. Hodnota změny v Kč: - 180 895,66 Kč bez DPH.
- 12.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 2,309 %.

## **13. REKAPITULACE HODNOTY ZMĚN V RÁMCI DODATKU Č. 2**

- 13.1. Původní hodnota závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 7 833 788,39 Kč bez DPH.
- 13.2. Smluvní cena po uzavření dodatku č. 1: 8 105 268,89 Kč bez DPH.
- 13.3. Změny podle § 222 odst. 4 ZZVZ celkem:
- a) celkem vícepráce: 00,00 Kč bez DPH,
- b) celkem méněpráce: 212 346,86 Kč bez DPH,
- c) celkem v Kč: - 212 346,86 Kč bez DPH,
- d) celkem v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 2,711 %.
- 13.4. Změny podle § 222 odst. 5 ZZVZ celkem:
- e) celkem vícepráce: 44 000,00 Kč bez DPH,

f) celkem méněpráce:	00,00 Kč bez DPH,
g) celkem v Kč:	44 000,00 Kč bez DPH,
h) celkem v % ve vztahu k původní hodnotě závazku:	0,562 %.

13.5. Změny podle § 222 odst. 6 ZZVZ celkem:

i) celkem vícepráce:	225 936,09 Kč bez DPH,
j) celkem méněpráce:	740 692,83 Kč bez DPH,
k) celkem v Kč:	- 514 756,74 Kč bez DPH,
l) celkem v % ve vztahu k původní hodnotě závazku:	-6,571 %.

13.6. Celková hodnota změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle odst. § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ (po odečtení méněprací od víceprací):

- 470 756,74 Kč bez DPH.

13.7. Celková hodnota změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle odst. § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ v % ve vztahu k původní hodnotě závazku (po odečtení méněprací od víceprací):

- 6,009 %.

13.8. Nová hodnota závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

7 422 165,29 Kč bez DPH.

<b>14. REKAPITULACE HODNOTY ZMĚN V RÁMCI VŠECH ZMĚN (VŠECH DOSAVADNÍCH DODATKŮ)</b>
---

14.1. Změny podle § 222 odst. 4 ZZVZ celkem:

a) celkem vícepráce:	00,00 Kč bez DPH,
b) celkem méněpráce:	212 346,86 Kč bez DPH,
c) celkem v Kč:	- 212 346,86 Kč bez DPH,
d) celkem v % ve vztahu k původní hodnotě závazku:	2,711 %.

14.2. Změny podle § 222 odst. 5 ZZVZ celkem:

e) celkem vícepráce:	44 000,00 Kč bez DPH,
f) celkem méněpráce:	00,00 Kč bez DPH,
g) celkem v Kč:	44 000,00 Kč bez DPH,
h) celkem v % ve vztahu k původní hodnotě závazku:	0,562 %.

14.3. Změny podle § 222 odst. 6 ZZVZ celkem:

- |  |                          |
|--|--------------------------|
| i) celkem vícepráce:                               | 497 416,59 Kč bez DPH,   |
| j) celkem méněpráce:                               | 740 692,83 Kč bez DPH,   |
| k) celkem v Kč:                                    | - 243 276,24 Kč bez DPH, |
| l) celkem v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: | - 3,105 %.               |

14.4. Celková hodnota změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle odst. § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ (po odečtení méněprací od víceprací):

- 199 276,24 Kč bez DPH.

14.5. Celková hodnota změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle odst. § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ v % ve vztahu k původní hodnotě závazku (po odečtení méněprací od víceprací):

- 2,544 %.

<b>OZNÁMENÍ ZMĚNY</b>			<b>Číslo OZ: 02</b>
Název akce:	Chodník Mniší – III. etapa, SoD č. 425/2023 ze dne 17.07.2023		
Zhotovitel:	STASPO, spol. s r.o., Těšínská 114/254, Radvanice, 716 00 Ostrava IČO 41035704		
Objednatel:	Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice IČO 00298077		
Název projektu:	Chodník Mniší – III. etapa, registrační číslo projektu: CZ.06.06.01/00/22_040/0002278		
Způsob předání:	Osobně	Datum:	16.11.2023
Odkazy na rozpočtové podklady:		Změnový položkový rozpočet – ZPR 02	
<b>Předmět změny:</b>	Stavební práce odlišné oproti projektové dokumentaci pro provedení stavby, jejichž provedení je nezbytné pro řádné dokončení díla a jeho dlouhodobou funkční udržitelnost		
<p>Popis a zdůvodnění změn:</p> <p><b>1. Úprava napojení komunikace na chodník</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– po opakovaném projednání se Správou silnic MSK bude napojení realizováno nikoli dvouřádkem ze žulových kostek, ale asfaltovým betonem ACO 8</li> <li>– jedná se o nepředvídatelnou okolnost v důsledku změny požadavku správce komunikace</li> <li>– změna představuje snížení nákladů stavby.</li> </ul> <p>Hodnota víceprací: 0,00 Kč bez DPH Hodnota méněprací: 588 605,33 Kč bez DPH</p> <p><b>2. Oplocení u domu č. p. 42</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– původně navržená opěrná zídka z betonových prefabrikátů bude po dohodě s vlastníkem nemovitosti nahrazena dřevo-plastovým oplocením s podezdívkou</li> <li>– jedná se o nepředvídatelnou okolnost v důsledku změny způsobu zabezpečení soukromého majetku požadovaného ze strany jeho vlastníka,</li> <li>– změna představuje snížení nákladů stavby.</li> </ul> <p>Hodnota víceprací: 68 208,00 Kč bez DPH Hodnota méněprací: 87 353,50 Kč bez DPH</p>			



### 3. Změna typu liniových žlabů

- na základě vyjádření budoucího provozovatele nově budované kanalizace (společnost SLUMEKO Kopřivnice), zasláného zhotoviteli po převzetí staveniště, budou osazeny žlaby Monoblok
- jedná se o nepředvídatelnou okolnost v důsledku upřesňujícího požadavku budoucího provozovatele kanalizace, který byl konkretizován až po zahájení stavebních prací.

Hodnota víceprací: 67 912,96 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 60 364,00 Kč bez DPH

### 4. Úprava vjezdu k domu č. p. 136

- obnova betonového nájezdu, který byl poškozen během provádění stavebních prací
- jedná se o nepředvídatelnou okolnost vzniklou v důsledku provádění stavebních prací v koncové části úseku 5.

Hodnota víceprací: 9 123,58 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 0,00 Kč bez DPH

### 5. Úprava vjezdu k domu č. p. 163 a 197

- u obou vjezdů je nutné výškové srovnání terénu k úrovni obruby nově vybudovaného chodníkového tělesa.
- jedná se o nepředvídatelnou okolnost vzniklou při provádění stavebních prací, kdy v obou vjezdech byl zjištěn nežádoucí výškový rozdíl mezi obrubou chodníku a okolním terénem.

Hodnota víceprací: 23 565,00 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 0,00 Kč bez DPH

### 6. Betonový opěrný blok pod schodištěm k domu č. p. 119

- s vlastníkem nemovitosti dodatečně projednané napojení nového chodníku na soukromé schodiště.
- jedná se o nepředvídatelnou okolnost vzniklou v důsledku dodatečného požadavku vlastníka přilehlé nemovitosti na napojení budovaného chodníku na soukromé schodiště.

Hodnota víceprací: 5 000,00 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 0,00 Kč bez DPH

#### **7. Úprava předprostoru garáže domu č. p. 42**

- z prostorových důvodů vysekání poklopu retenční nádrže vlastníka nemovitosti včetně jeho výměny a podbetonování a související zúžení chodníku
- jedná se o nepředvídatelnou okolnost vzniklou v důsledku přehodnocení prostorových poměrů při provádění stavebních prací před domem č. p. 42.

Hodnota víceprací: 11 771,20 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 0,00 Kč bez DPH

#### **8. Oprava vodorovného dopravního značení**

- požadavek správce komunikace při zpětném převzetí silnice do užívání
- jedná se o dodatečné stavební práce, které požaduje správce komunikace.

Hodnota víceprací: 44 000,00 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 0,00 Kč bez DPH

#### **9. Úprava povrchu vjezdu k domu č. p. 39**

- místo původně navržené živice bude položena dlažba obdobně jako u ostatních vjezdů k domům
- jedná se o srovnatelný druh prací k nahrazovaným položkám, záměnou živice za dlažbu bude sjednoceno provedení jako u ostatních vjezdů
- dláždění bude vyúčtováno po zaměření skutečného stavu celého chodníku.

Hodnota víceprací: 0,00 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 31 451,20 Kč bez DPH

#### **10. Nová uliční vpust' před domem č. p. 209**

- na základě stávajících odtokových poměrů (shromažďování vody) v daném místě bylo dodatečně navrženo osazení nové vpusti
- jedná se o nepředvídatelnou okolnost, při provádění stavebních prací bylo v daném místě zjištěno shromažďování vody v důsledku nevhodné nivelety živice vozovky krajské silnice před domem č. p. 209
- po projednání s autorským dozorem navrženo osazení nové uliční vpusti pro zajištění odtoku povrchových vod.

Hodnota víceprací: 9 347,35 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 0,00 Kč bez DPH

### 11. Sbíjení skály v trase kanalizace

- v úseku 5 bylo při výkopových pracích nutno odstranit sbíjením skalnaté podloží
- jedná se o nepředvídatelnou okolnost, při provádění stavebních prací v úseku 5 bylo během výkopových prací pro uložení potrubí zjištěno skalnaté podloží, které nebylo zohledněno v projektové dokumentaci ani v ceně díla.

Hodnota víceprací: 31 008,00 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 4 370,00 Kč bez DPH

### 12. Dešťová kanalizace

- a) kanalizace v úseku Š14-Š16 před domem č. p. 42 byla realizována již na jaře 2023 z důvodu budování opěrné zídky z prefabrikovaných profilů, která zabezpečovala soukromý sousedící pozemek. Méněpráce, snížení nákladů stavby.

Hodnota víceprací: 0,00 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 171 735,16 Kč bez DPH

- b) součástí kanalizační sítě bude dále propustek č. 4, tzn. nebude v rámci stavby provedena jeho zálivka. Méněpráce, snížení nákladů stavby.

Hodnota víceprací: 0,00 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 9 160,50 Kč bez DPH

Celková hodnota méněprací za bod 12: 180 895,66 Kč bez DPH

Oznámení vydává zhotovitel:	v.r.	Ing. Tomáš Madry
Stanovisko technického dozoru investora: s provedením změny souhlasí	v.r.	Ing. Ivana Pavlisková
Stanovisko autorského dozoru: s provedením změny souhlasí	v.r.	Petr Jeřábek
Příloha:	Změnový položkový rozpočet – ZPR 02	

<b>ZMĚNOVÝ LIST</b>		<b>Číslo ZL: 02</b>
Název akce:	<b>Chodník Mniší – III. etapa</b> , SoD č. 425/2023 ze dne 17.07.2023	
Zhotovitel:	STASPO, spol. s r.o., Těšínská 114/254, Radvanice, 716 00 Ostrava IČO 41035704	
Objednatel:	Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice IČO 00298077	
Změnový list vystavil:	STASPO, spol. s r.o., Těšínská 114/254, Radvanice, 716 00 Ostrava IČO 41035704	
Datum:	11 / 2023	
<b>Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou tuto změnu rozsahu díla:</b>		
<b>Předmět změny:</b>	Stavební práce odlišné oproti projektové dokumentaci pro provedení stavby, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla a jeho dlouhodobou funkční udržitelnost nezbytné	
<p>Popis a zdůvodnění změn:</p> <p><b>1. Úprava napojení komunikace na chodník</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– po opakovaném projednání se Správou silnic MSK bude napojení realizováno nikoli dvouřádkem ze žulových kostek, ale asfaltovým betonem ACO 8</li> <li>– jedná se o nepředvídatelnou okolnost v důsledku změny požadavku správce komunikace</li> <li>– změna představuje snížení nákladů stavby.</li> </ul> <p>Hodnota víceprací: 0,00 Kč bez DPH</p> <p>Hodnota méněprací: 588 605,33 Kč bez DPH</p> <p><b>2. Oplocení u domu č. p. 42</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– původně navržená opěrná zídka z betonových prefabrikátů bude po dohodě s vlastníkem nemovitosti nahrazena dřevo-plastovým oplocením s podezdívkou</li> <li>– jedná se o nepředvídatelnou okolnost v důsledku změny způsobu zabezpečení soukromého majetku požadovaného ze strany jeho vlastníka,</li> <li>– změna představuje snížení nákladů stavby.</li> </ul> <p>Hodnota víceprací: 68 208,00 Kč bez DPH</p> <p>Hodnota méněprací: 87 353,50 Kč bez DPH</p>		

### 3. Změna typu liniových žlabů

– na základě vyjádření budoucího provozovatele nově budované kanalizace (společnost SLUMEKO Kopřivnice), zasláného zhotoviteli po převzetí staveniště, budou osazeny žlaby Monoblok

– jedná se o nepředvídatelnou okolnost v důsledku upřesňujícího požadavku budoucího provozovatele kanalizace, který byl konkretizován až po zahájení stavebních prací.

Hodnota víceprací: 67 912,96 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 60 364,00 Kč bez DPH

### 4. Úprava vjezdu k domu č. p. 136

– obnova betonového nájezdu, který byl poškozen během provádění stavebních prací

– jedná se o nepředvídatelnou okolnost vzniklou v důsledku provádění stavebních prací v koncové části úseku 5.

Hodnota víceprací: 9 123,58 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 0,00 Kč bez DPH

### 5. Úprava vjezdu k domu č. p. 163 a 197

– u obou vjezdů je nutné výškové srovnání terénu k úrovni obruby nově vybudovaného chodníkového tělesa.

– jedná se o nepředvídatelnou okolnost vzniklou při provádění stavebních prací, kdy v obou vjezdech byl zjištěn nežádoucí výškový rozdíl mezi obrubou chodníku a okolním terénem.

Hodnota víceprací: 23 565,00 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 0,00 Kč bez DPH

### 6. Betonový opěrný blok pod schodištěm k domu č. p. 119

– s vlastníkem nemovitosti dodatečně projednané napojení nového chodníku na soukromé schodiště.

– jedná se o nepředvídatelnou okolnost vzniklou v důsledku dodatečného požadavku vlastníka přilehlé nemovitosti na napojení budovaného chodníku na soukromé schodiště.

Hodnota víceprací: 5 000,00 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 0,00 Kč bez DPH

**7. Úprava předprostoru garáže domu č. p. 42**

– z prostorových důvodů vysekání poklopu retenční nádrže vlastníka nemovitosti včetně jeho výměny a podbetonování a související zúžení chodníku

– jedná se o nepředvídatelnou okolnost vzniklou v důsledku přehodnocení prostorových poměrů při provádění stavebních prací před domem č. p. 42.

Hodnota víceprací: 11 771,20 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 0,00 Kč bez DPH

**8. Oprava vodorovného dopravního značení**

– požadavek správce komunikace při zpětném převzetí silnice do užívání

– jedná se o dodatečné stavební práce, které požaduje správce komunikace.

Hodnota víceprací: 44 000,00 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 0,00 Kč bez DPH

**9. Úprava povrchu vjezdu k domu č. p. 39**

– místo původně navržené živice bude položena dlažba obdobně jako u ostatních vjezdů k domům

– jedná se o srovnatelný druh prací k nahrazovaným položkám, záměnou živice za dlažbu bude sjednoceno provedení jako u ostatních vjezdů

– dláždění bude vyúčtováno po zaměření skutečného stavu celého chodníku.

Hodnota víceprací: 0,00 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 31 451,20 Kč bez DPH

**10. Nová uliční vpust' před domem č. p. 209**

– na základě stávajících odtokových poměrů (shromažďování vody) v daném místě bylo dodatečně navrženo osazení nové vpusti

– jedná se o nepředvídatelnou okolnost, při provádění stavebních prací bylo v daném místě zjištěno shromažďování vody v důsledku nevhodné nivelety živice vozovky krajské silnice před domem č. p. 209

– po projednání s autorským dozorem navrženo osazení nové uliční vpusti pro zajištění odtoku povrchových vod.

Hodnota víceprací: 9 347,35 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 0,00 Kč bez DPH

### 11. Sbíjení skály v trase kanalizace

- v úseku 5 bylo při výkopových pracích nutno odstranit sbíjením skalnaté podloží
- jedná se o nepředvídatelnou okolnost, při provádění stavebních prací v úseku 5 bylo během výkopových prací pro uložení potrubí zjištěno skalnaté podloží, které nebylo zohledněno v projektové dokumentaci ani v ceně díla.

Hodnota víceprací: 31 008,00 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 4 370,00 Kč bez DPH

### 12. Dešťová kanalizace

- a) kanalizace v úseku Š14-Š16 před domem č. p. 42 byla realizována již na jaře 2023 z důvodu budování opěrné zídky z prefabrikovaných profilů, která zabezpečovala soukromý sousedící pozemek. Méněpráce, snížení nákladů stavby.

Hodnota víceprací: 0,00 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 171 735,16 Kč bez DPH

- b) součástí kanalizační sítě bude dále propustek č. 4, tzn. nebude v rámci stavby provedena jeho zálivka. Méněpráce, snížení nákladů stavby.

Hodnota víceprací: 0,00 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: 9 160,50 Kč bez DPH

Celková hodnota méněprací za bod 12: 180 895,66 Kč bez DPH

Celkový cenový dopad změny na cenu díla – snížení ceny o 683 103,60 Kč bez DPH.

Počet připojených listů specifikace: ---	Počet připojených výkresů: ---
Cena méněprací bez DPH: <b>953 039,69 Kč</b>	Cena víceprací bez DPH: <b>269 936,09 Kč</b>
Výsledná cena (snížení) změny bez DPH: <b>- 683 103,60 Kč</b>	Nově sjednaná lhůta dokončení díla: <b>Beze změny</b>
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje dokumentace pro celé dílo.	
Podpis zmocněnce objednatele:  Ing. Pavlína Gajdušková	Podpis zmocněnce zhotovitele:  Ing. Tomáš Madry

**Stavba: Koprivnice - chodník Mniší - úsek 04,05**

		<b>MÉNĚPRÁCE</b>	<b>VÍCEPRÁCE</b>	<b>CELKEM</b>
<b>1</b>	<b>Přímé výdaje - Hlavní část projektu</b>			
11	SO 104 1 - chodník část 4	-291 368,77	25 500,00	-265 868,77
12	SO 105 1 - chodník část 5	-70 018,83	27 566,85	-42 451,98
<b>2</b>	<b>Přímé výdaje - Doprovodná část projektu</b>			
21	SO 104 1 - chodník část 4	-387 241,68	136 120,96	-251 120,72
22	SO 105 1 - chodník část 5		37 544,58	37 544,58
24	SO 304.1 odvodnění část 4	-159 421,66	11 771,20	-147 650,46
25	SO 305.1 odvodnění část 5	-13 530,50	31 008,00	17 477,50
<b>3</b>	<b>Nepřímé náklady</b>			
31	SO 104 1 - chodník část 4	-19 144,75		-19 144,75
32	SO 105 1 - chodník část 5		424,50	424,50
33	VRN			
34	SO 304.1 odvodnění část 4	-12 313,50		-12 313,50
35	SO 305.1 odvodnění část 5			
<b>CELKEM</b>		<b>-953 039,69</b>	<b>269 936,09</b>	<b>-683 103,60</b>

číslo viz Oznámení změny č. 2

1	žulový dvojřádek	-588 605,33		-588 605,33
2	část Kyjankova plotu	-87 353,50	68 208,00	-19 145,50
3	výměna žlabů	-60 364,00	67 912,96	7 548,96
4	úprava vjezdu 136		9 123,58	9 123,58
5	úprava vjezdu 197+163		23 565,00	23 565,00
6	betonový blok Hlaváč		5 000,00	5 000,00
7	předprostor Kyjanka č. p. 42		11 771,20	11 771,20
8	vodorovné dopravní značení		44 000,00	44 000,00
9	nerealizované asfaltové vjezdy	-31 451,20		-31 451,20
10	nová uliční vpust'		9 347,35	9 347,35
11	záměna typu horniny	-4 370,00	31 008,00	26 638,00
12a	kanalizace již zrealizovaná	-171 735,16		-171 735,16
12b	nerealizovaná zálivka propustku č. 4	-9 160,50		-9 160,50
	Kontrolní součet	-953039,69	269936,09	-683103,6



**Stavba: Kopřivnice - chodník Mniší - úsek 04,05**

kód položky	popis	MJ	množství	cena	celkem	URS
-------------	-------	----	----------	------	--------	-----

**1 Přímé výdaje - Hlavní část projektu - 11 SO 104 1 - chodník část 4**

<b>MÉNĚPRÁCE Opěrná zídka Kyjanka</b>						
<b>1 Zemní práce</b>						
132251102	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předeps:	m3	-7,56	828,00	-6 259,68	
162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním p	m3	-7,56	328,00	-2 479,68	
162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním p	m3	-37,80	25,30	-956,34	
<b>2 Zakládání</b>						
274313511	Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 12/15	m3	-4,32	2 500,00	-10 800,00	
274351121	Bednění základů pasů rovné zřízení	m2	-4,72	402,00	-1 897,44	
274351122	Bednění základů pasů rovné odstranění	m2	-4,72	79,00	-372,88	
<b>3 Svislé a kompletní konstrukce</b>						
348272155	Ploty z tvárnice betonových plotová zeď na maltu cementovou včetně spárování sou	m2	-6,80	2 080,00	-14 152,32	
348272515	Ploty z tvárnice betonových plotová stříška lepená mrazuvzdorným lepidlem z tvaro	m	-11,34	754,00	-8 550,36	
<b>Celkem</b>					<b>-45 468,70</b>	

<b>MÉNĚPRÁCE Dvojrádek, vjezdy</b>						
<b>1 Zemní práce</b>						
113107322	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním	m2	-187,88	74,40	-13 977,90	
113107342	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s	m2	-125,40	87,40	-10 959,96	
113154123	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plocl	m2	-187,88	117,00	-21 981,38	
<b>5 Komunikace pozemní</b>						
573211112	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70 l	m2	-17,55	17,30	-303,62	
577134031	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z rr	m2	-22,80	445,00	-10 146,00	
<b>9 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>						
916111122	Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 10l	m	-252,60	131,00	-33 090,60	
916111123	Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 10l	m	-252,60	170,00	-42 942,00	
58381014	kostka řezanoštípaná dlažební žula 10x10x8cm	m2	-25,26	1 100,00	-27 786,00	
<b>997 Přesun sutě</b>						
997006002	Úprava stavebního odpadu třídění hrubé	t	-103,68	169,00	-17 521,92	
997211511	Vodorovná doprava sutí nebo vybouraných hmot sutí se složením a hrubým urovná	t	-103,68	277,00	-28 719,36	
997211519	Vodorovná doprava sutí nebo vybouraných hmot sutí se složením a hrubým urovná	t	-1 451,52	16,60	-24 095,23	
<b>998 Přesun hmot</b>						
998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost d	t	-61,70	233,00	-14 376,10	
<b>Celkem</b>					<b>-245 900,07</b>	

<b>VÍCEPRÁCE Vodorovné dopravní značení (SO 304.1)</b>						
<b>9 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>						
R-4	Vodorovné dopravní značení	m	255,00	100,00	25 500,00	
<b>Celkem</b>					<b>25 500,00</b>	

**1 Přímé výdaje - Hlavní část projektu - 12 SO 105 1 - chodník část 5**

<b>MÉNĚPRÁCE Dvojrádek, vjezdy</b>						
<b>5 Komunikace pozemní</b>						
573211112	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70 l	m2	-27,75	17,30	-480,08	
577134031	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z rr	m2	-27,75	445,00	-12 348,75	
<b>9 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>						
916111122	Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 10l	m	-190,00	131,00	-24 890,00	
916111123	Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 10l	m	-190,00	170,00	-32 300,00	
<b>Celkem</b>					<b>-70 018,83</b>	

<b>VÍCEPRÁCE Nová UV</b>						
<b>1 Zemní práce</b>						
132351251	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna	m3	1,46	1 020,00	1 489,20	
162651112	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním p	m3	1,46	202,00	294,92	
162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním p	m3	1,46	328,00	478,88	
162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním p	m3	7,30	25,30	184,69	
174151101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zh	m3	0,63	148,00	93,24	
175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídý těžitelností I a II, skupiny 1 až	m3	0,62	223,00	138,26	
58721001	struska UHK frakce 0/4	t	1,36	350,00	476,00	
<b>4 Vodorovné konstrukce</b>						
451572111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobnéh	m3	0,21	800,00	168,00	
<b>8 Trubní vedení</b>						
871313121	Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužke	m	1,50	163,00	244,50	
28611131	trubka kanalizační PVC DN 160x1000mm SN4	m	1,50	134,30	201,45	
89238111	Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 250, 300 nebo 350	m	1,50	50,00	75,00	
895941302	Osazení vpustí uliční z betonových dílců DN 450 dno s kalištěm	kus	1,00	1 190,00	1 190,00	
895941312	Osazení vpustí uliční z betonových dílců DN 450 skruží horní 195 mm	kus	2,00	664,00	1 328,00	
895941331	Osazení vpustí uliční z betonových dílců DN 450 skruží průběžná s výtokem	kus	1,00	1 030,00	1 030,00	
59223852	dno pro uliční vpust' s kalovou prohlubní betonové 450x300x50mm	kus	1,00	253,00	253,00	
59223854	skruží pro uliční vpust' s výtokovým otvorem PVC betonová 450x350x50mm	kus	1,00	301,00	301,00	
59223856	skruží pro uliční vpust' horní betonová 450x195x50mm	kus	1,00	181,00	181,00	
59223821	vpust' uliční prstenec betonový 180x660x100mm	kus	1,00	504,00	504,00	
<b>998 Přesun hmot</b>						
998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost d	t	1,87	233,00	435,71	
<b>Celkem</b>					<b>9 066,85</b>	

<b>VÍCEPRÁCE - Vodorovné dopravní značení (SO 305.1)</b>						
<b>9 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>						
R-4	Vodorovné dopravní značení	m	185,00	100,00	18 500,00	
<b>Celkem</b>					<b>18 500,00</b>	

**2 Přímé výdaje - Doprovodná část projektu - 21 SO 104 1 - chodník část 4**

<b>MÉNĚPRÁCE Oplocení Kyjanka, výměna typu žlabů, dvojrádek</b>						
<b>3 Svislé a kompletní konstrukce</b>						
338171113	Montáž sloupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo profilovaných výšky	kus	-4,50	376,00	-1 692,00	
348171120	Montáž oplocení z dílců kovových rámových, na ocelové sloupky, výšky přes 1,0 d m	m	-27,80	146,00	-4 058,80	
55342312	pole plotové kovové 1500x2000mm	kus	-14,00	2 500,00	-35 000,00	
<b>5 Komunikace pozemní</b>						

566901161	Vyspravení podkladu po překopecích inženýrských sítí plochy do 15 m2 s rozprostřím	m2	-112,73	1 090,00	-122 870,25	
573111111	Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 0,60 kg m2		-112,73	19,70	-2 220,68	
573211112	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70 l m2		-225,45	17,30	-3 900,29	
577134031	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z r	m2	-137,78	445,00	-61 309,88	
577155031	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z mod	m2	-125,25	642,00	-80 410,50	
<b>9</b>	<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>					
59227102	žlab odvodňovací z polymerbetonu bez spádu dna pozinkovaná hrana š 150mm	m	-15,50	3 142,00	-48 701,00	
56241455	čelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu PE/PP š 150 mm	kus	-4,00	260,00	-1 040,00	
56241453	vpust s kalovým košem s předformovaným odtokem zátěž A15-D 400kN pro žlab	kus	-3,00	3 541,00	-10 623,00	
<b>998</b>	<b>Přesun hmot</b>					
998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost d r t		-66,16	233,00	-15 415,28	
<b>Celkem</b>					<b>-387 241,68</b>	

#### VÍCEPRÁCE Oplocení Kyjanka, výměna typu žlabů

<b>3</b>	<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>					
348181133	Montáž dřevoplastového oplocení z dílců v do 1 m	m	30,00	93,60	2 808,00	117,00
R-1	Dodávka oplocení - plastové plotovky vč. kovového rámu	m	30,00	2 180,00	65 400,00	
<b>9</b>	<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>					
ACO.416986	ACO Drain PD150V - 0,0, žlab 1,0m, natur	kus	15,50	3 140,66	48 680,29	3 925,83
ACO.416987	ACO Drain PD150V - kombi stěna pro začátek/konec, natur	kus	4,00	698,18	2 792,74	872,73
ACO.416990	ACO Drain PD150V - vpust H595, 0,5m, těsný odtok DN150	kus	3,00	5 479,98	16 439,93	6 849,97
<b>Celkem</b>					<b>136 120,96</b>	

#### 2 Přímé výdaje - Doprovodná část projektu - 22 SO 105.1 - chodník část 5

#### VÍCEPRÁCE Úprava vjezdu č.p.136

<b>5</b>	<b>Komunikace pozemní</b>					
113107130	Odstranění podkladu z betonu prostého tl do 100 mm ručně	m2	5,00	528,80	2 644,00	661,00
573211112	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70 l	m2	5,00	17,30	86,50	
577134031	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z r	m2	5,00	445,00	2 225,00	
577155031	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z mod	m2	5,00	642,00	3 210,00	
<b>997</b>	<b>Přesun sutě</b>					
997006002	Úprava stavebního odpadu třídění hrubé	t	1,20	169,00	202,80	
997211511	Vodorovná doprava sutí nebo vybouraných hmot sutí se složením a hrubým urovná	t	1,20	277,00	332,40	
997211519	Vodorovná doprava sutí nebo vybouraných hmot sutí se složením a hrubým urovná	t	16,80	16,60	278,88	
<b>Celkem</b>					<b>8 979,58</b>	

#### VÍCEPRÁCE Úprava vjezdu č.p.197+163

<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>					
132351251	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna	m3	10,00	1 020,00	10 200,00	
162651112	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním p	m3	10,00	202,00	2 020,00	
162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním p	m3	10,00	328,00	3 280,00	
162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním p	m3	50,00	25,30	1 265,00	
<b>5</b>	<b>Komunikace pozemní</b>					
564871011	Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 250 mm	m2	25,00	272,00	6 800,00	340,00
<b>Celkem</b>					<b>23 565,00</b>	

#### VÍCEPRÁCE Opěrný blok p. Hlaváč

<b>9</b>	<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>					
R-2	Prefabrikovaný opěrný blok vč. osazení	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00	
<b>Celkem</b>					<b>5 000,00</b>	

#### 2 Přímé výdaje - Doprovodná část projektu - 24 SO 304.1 - odvodnění část 4

#### MÉNĚPRÁCE Provedená dešťová kanalizace v úseku Š14-Š16 (Kyjanka)

<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>					
132154204	Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do	m3	-51,31	230,00	-11 800,93	
151101101	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložně pro jakoukoliv	m2	-85,51	100,00	-8 551,40	
151101111	Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu	m2	-85,51	50,00	-4 275,70	
162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním p	m3	-51,31	100,00	-5 130,84	
162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním p	m3	-256,54	25,30	-6 490,51	
174151101	Zásyp sypaninou z jakéhokoli horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhu	m3	-15,62	148,00	-2 311,11	
58344197	šterkodrt' frakce 0/63	t	-31,23	350,00	-10 930,92	
175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až	m3	-31,23	100,00	-3 123,12	
58721001	struska UHK frakce 0/4	t	-68,71	350,00	-24 048,02	
<b>4</b>	<b>Vodorovné konstrukce</b>					
451572111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobnéh	m3	-4,46	800,00	-3 569,28	
58721001	struska UHK frakce 0/4	t	-9,82	350,00	-3 435,43	
<b>8</b>	<b>Trubní vedení</b>					
871390310	Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP hladkého plnostěnného	m	-37,18	206,00	-7 659,08	
286111110	trubka kanalizační PP KG DN 400x3000, 6000mm SN10	m	-37,18	674,00	-25 059,32	
877395221	Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z poly	kus	-2,00	999,00	-1 998,00	
28617220	odbočka kanalizační PP SN10 45° DN 400/200	kus	-2,00	2 470,00	-4 940,00	
894812329	Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 šachtové dnr	kus	-2,00	9 808,00	-19 616,00	
894812332	Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 roura šachto	kus	-2,00	3 502,00	-7 004,00	
894812339	Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 Příplatek k c	kus	-2,00	131,00	-262,00	
894812376	Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 poklop (mříž	kus	-2,00	4 608,00	-9 216,00	
<b>Celkem</b>					<b>-159 421,66</b>	

#### VÍCEPRÁCE Zpevnění a zakrytí jímky (p. Kyjanka)

<b>9</b>	<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>					
916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	0,60	2 952,00	1 771,20	3 690,00
R-3	D+MTŽ ocelový poklop s betonovým rámem	kpl	1,00	10 000,00	10 000,00	
<b>Celkem</b>					<b>11 771,20</b>	

#### 2 Přímé výdaje - Doprovodná část projektu - 25 SO 305.1 - odvodnění část 5

#### MÉNĚPRÁCE Změna třídy horniny, výplň potrubí

<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>					
----------	--------------------	--	--	--	--	--

132254204	Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do	m3	-19,00	230,00	-4 370,00
<b>2</b>	<b>Zakládání</b>				
899910201	Výplň potrubí trub betonových, litinových nebo kameninových cementopopílkovou s	m3	-2,96	3 100,00	-9 160,50
<b>Celkem</b>					<b>-13 530,50</b>

#### VÍCEPRÁCE Změna třídy horniny

<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>				
132553251	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6 t	m3	19,00	1 632,00	31 008,00
<b>Celkem</b>					<b>31 008,00</b>

#### 3 Nepřímé náklady - 31 SO 104 1 - chodník část 4

#### MÉNĚPRÁCE Opěrná zídka Kyjanka, dvojřádek, vjezdy

<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>				
997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy	t	-7,56	150,00	-1 134,00
<b>Celkem</b>					<b>-1 134,00</b>

#### MÉNĚPRÁCE Dvojřádek, vjezdy

<b>997</b>	<b>Přesun sutě</b>				
997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfalto	t	-49,19	200,00	-9 838,00
997221873.1	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy	t	-54,49	150,00	-8 172,75
<b>Celkem</b>					<b>-18 010,75</b>

#### 3 Nepřímé náklady - 32 SO 105 1 - chodník část 5

#### VÍCEPRÁCE Nová UV

<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>				
997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy	t	1,87	150,00	280,50
<b>Celkem</b>					<b>280,50</b>

#### VÍCEPRÁCE Úprava vjezdu č.p.136

<b>997</b>	<b>Přesun sutě</b>				
997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prost	t	1,20	120,00	144,00
<b>Celkem</b>					<b>144,00</b>

#### 3 Nepřímé náklady - 34 SO 304.1 - odvodnění část 4

#### MÉNĚPRÁCE Provedená dešťová kanalizace v úseku Š14-Š16 (Kyjanka)

<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>				
997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy	t	-82,09	150,00	-12 313,50
<b>Celkem</b>					<b>-12 313,50</b>

Méněpráce - celkem

-953 039,69

Vícepráce - celkem

269 936,09

**CELKEM VÍCE MĚNĚ PRÁCE**

**-683 103,60**